



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**POMPDELUX APS**  
**OMEGA 7, SØFTEN, 8382 HINNERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. december 2023

---

Marianne Hoffmann Dyrbøl

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	POMPDELUX ApS Omega 7 Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 29 62 20 35 Stiftet: 19. juni 2006 Kommune: Favrskov Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Marianne Hoffmann Dyrbøl
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Frederiks Pl. 40 8000 Aarhus C

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	10.534	26.308	45.420	46.933	47.996
Resultat af primær drift.....	-19.069	-4.871	18.481	13.489	11.746
Finansielle poster, netto.....	-1.545	-208	-341	-1.731	-1.088
Årets resultat.....	-20.624	-4.055	14.149	9.033	8.353
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	59.940	65.091	69.248	63.917	52.090
Egenkapital.....	19.726	40.874	45.171	30.792	21.819
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-25.785	-3.781	-2.909	12.692	23.573
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-1.092	-3.275	-1.092	-1.051	-2.858
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	20.795	3.707	0	0	0
Pengestrømme i alt.....	-6.082	-3.349	-4.001	11.641	20.715
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-127	-958	0	-899	-878
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	32,9	62,7	65,2	48,2	41,9
Egenkapitalforrentning.....	-68,1	-9,4	37,3	34,3	36,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i design og salg af børnetøj.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 20.624 tkr. mod et underskud på 4.055 tkr. i 2021/22. Egenkapital pr. 30. juni 2023 udgør 19.726 tkr.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen finder resultatet for regnskabsåret 22/23 for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af den historisk lave forbrugertillid, som på alle markederne rammer bunden i midten af regnskabsperioden og generelt opleves som en voldsom opbremsning i forbruget af livsstilsprodukter. Trods forventningerne om at året ville blive et svært regnskabsår, var den fortsatte negative udvikling i forbrugertilliden på alle markeder uventet og resulterer i afvigelser i den budgetterede omsætning. Den udeblivende omsætning påvirker, sammen med vores vedholdte konsekvente nedskrivningspraksis, årets negative udvikling på bruttofortjenesten og dermed på resultatet. Det har været vigtigt for ledelsen at bevare denne nedskrivningspraksis for at sikre en fortsat realistisk lagerværdi.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Koncernen har følgelig en risikoeksponering for ændringer i valutakurser og rentesatser. Til styring af valuta- og renterisici har koncernens ledelse stort fokus på løbende tilpasning af deres eksponering for ændringer i valutakurser og rentesatser. Selskabet er i væsentligt omfang finansieret ved lån med lang løbetid. Lån optages med fast rente for at reducere renterisikoen, som anvendes til at understøtte rentestyringen i tråd med selskabets finansieringsstrategi.

### Miljøforhold

POMPdeLUX har været medlem af både Amfori (BSCI) og Global Compact siden juni 2011. I 2020 begyndte vi at arbejde med verdensmålene som en ramme for vores årlige rapportering med særligt fokus på "Anstændige job og økonomisk vækst" (8) "Ansvarlig forbrug og produktion" (12) og "Klimaindsats" (13). Vi har i regnskabsåret fortsat dette arbejde. Det er vores holdning at overproduktion er en af branchens største syndere. Så med analytisk tilgang til vores data og en nørdet tilgang til vores kvalitetsniveau udvikler og producerer vi ud fra teten "Planeten har ikke brug for mere - men bedre tøj".

Vi har i regnskabsårets første halvår færdiggjort og udrullet vores nye Loyalty program, der skal sikre en endnu bedre "customer retention" ved blandt andet at tilgodese vores loyale kunder med værdipoint til genkøb. I andet halvår har vi, som et led i vores bæredygtighedsarbejde, lanceret vores nye "trade in" Platform "Pre-loved by POMP", der understøtter vores kvalitetsprodukters lange levetid og hvor vores kunder kan indsende brugt POMPdeLUX tøj til videresalg til gengæld for værdipoint.

### Forventninger til fremtiden

Det kommende regnskabsår forventes fortsat udfordrende, men det skønnes at vi i 2024 vil begynde at se en positiv udvikling i forbrugertilliden igen med et estimeret EBIT i intervallet +/- 5 mio. I takt med den glidning der sker i forbrugernes adfærd, ser vi det som en vigtig del af vores fremtidige strategi at hæve vores kendskabsgrad og brande os overfor den "nye bevidste forbruger" der vil købe bedre frem for mere. Planeten har ikke brug for mere - men bedre tøj. Vi brænder for at lave yndlingstøj der holder til flere børn.

Vi har ingen dyre butikker - vi har i stedet et effektivt netværk af freelance salgskonsulenter der faciliterer forskellige former for sociale events. Et koncept der sikrer forbrugeren en pris der er 30% lavere end hvis vores produkter skulle sælges via en detailbutik sammen med andre tilsvarende designer brands. Både vores platform og produkt er rustet til den fremtidige forbruger og en anden vigtig del af vores fremtidige strategi er at tilpasse konceptet til den "nye bevidste forbruger" adfærd.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.533.531</b>	<b>26.308.440</b>	<b>8.842.928</b>	<b>21.071.677</b>
Personaleomkostninger.....	1	-27.388.523	-29.282.507	-26.241.955	-27.382.736
Af- og nedskrivninger.....		-2.213.842	-1.896.552	-2.092.245	-1.874.858
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-19.068.834</b>	<b>-4.870.619</b>	<b>-19.491.272</b>	<b>-8.185.917</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	190.381	2.140.250
Andre finansielle indtægter.....	2	1.158.844	336.658	1.225.121	1.016.637
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.704.305	-545.053	-2.548.695	-768.866
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-20.614.295</b>	<b>-5.079.014</b>	<b>-20.624.465</b>	<b>-5.797.896</b>
Skat af årets resultat.....	4	-10.170	1.023.677	0	1.742.559
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>-20.624.465</b>	<b>-4.055.337</b>	<b>-20.624.465</b>	<b>-4.055.337</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		2.513.218	3.142.421	2.368.091	2.915.544
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.513.218</b>	<b>3.142.421</b>	<b>2.368.091</b>	<b>2.915.544</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		628.885	902.638	628.886	902.639
Indretning af lejede lokaler.....		244.130	469.943	88.063	274.029
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>873.015</b>	<b>1.372.581</b>	<b>716.949</b>	<b>1.176.668</b>
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	7.661.385	10.183.083
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		2.735.486	2.734.648	2.725.500	2.725.500
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>2.735.486</b>	<b>2.734.648</b>	<b>10.386.885</b>	<b>12.908.583</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.121.719</b>	<b>7.249.650</b>	<b>13.471.925</b>	<b>17.000.795</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		18.802.530	21.382.266	18.629.174	21.067.781
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>18.802.530</b>	<b>21.382.266</b>	<b>18.629.174</b>	<b>21.067.781</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.954.045	2.809.127	972.893	518.199
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.512.125	9.863.268	18.715.803	13.274.484
Udskudt skatteaktiv.....	9	1.288.536	1.270.636	1.328.500	1.328.500
Andre tilgodehavender.....		188.872	606.170	136.887	443.831
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.019.390	279.004	0	46.538
Periodeafgrænsningsposter.....	10	664.462	1.161.379	569.054	1.051.240
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>20.627.430</b>	<b>15.989.584</b>	<b>21.723.137</b>	<b>16.662.792</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>14.388.343</b>	<b>20.469.862</b>	<b>4.583.014</b>	<b>6.869.575</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>53.818.303</b>	<b>57.841.712</b>	<b>44.935.325</b>	<b>44.600.148</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>59.940.022</b>	<b>65.091.362</b>	<b>58.407.250</b>	<b>61.600.943</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	6.903.530	9.425.226
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder.....		-535.262	-11.615	0	0
Overført resultat.....		20.136.151	40.760.616	12.697.359	31.323.775
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.725.889</b>	<b>40.874.001</b>	<b>19.725.889</b>	<b>40.874.001</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		25.000.000	0	25.000.000	0
Feriepengeindefrysning.....		820.470	1.021.333	820.470	1.021.333
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>11</b>	<b>25.820.470</b>	<b>1.021.333</b>	<b>25.820.470</b>	<b>1.021.333</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		420.856	4.425.270	420.856	4.425.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.917.122	9.788.844	4.569.461	8.211.494
Gæld til tilknyttede virksomheder.		3.168.010	2.996.713	5.541.555	4.478.761
Selskabsskat.....		28.070	346.344	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag .....		0	2.047	0	0
Anden gæld.....		4.859.605	5.636.810	2.329.019	2.590.084
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>14.393.663</b>	<b>23.196.028</b>	<b>12.860.891</b>	<b>19.705.609</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE...</b>		<b>40.214.133</b>	<b>24.217.361</b>	<b>38.681.361</b>	<b>20.726.942</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>59.940.022</b>	<b>65.091.362</b>	<b>58.407.250</b>	<b>61.600.943</b>
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				
Koncernregnskab	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Koncernen</b>				
	Anpartskapital	Dagsværdi- reserve for valutaomreg- ning af uden- landske enheder	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	125.000	-11.615	40.760.616	40.874.001
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			-20.624.465	-20.624.465
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>				
Årets værdiregulering .....		-523.647		-523.647
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>-535.262</b>	<b>20.136.151</b>	<b>19.725.889</b>
<b>Moderselskabet</b>				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	125.000	9.425.226	31.323.775	40.874.001
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		190.381	-20.814.846	-20.624.465
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Valutakursreguleringer.....		-523.647		-523.647
<b>Overførsler</b>				
Modt./dekl. udbytte.....		-2.188.430	2.188.430	0
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>6.903.530</b>	<b>12.697.359</b>	<b>19.725.889</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022/23</b> kr.	<b>2021/22</b> kr.
Årets resultat.....	-20.624.465	-4.055.337
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.219.442	1.896.552
Skat af årets resultat tilbageført.....	10.170	-1.023.677
Betalt selskabsskat.....	-1.088.777	-3.605.863
Ændring i varebeholdninger.....	2.579.736	4.206.243
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-3.879.560	-761.960
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-4.477.631	-195.200
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-523.646	-241.302
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-25.784.731</b>	<b>-3.780.544</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-963.673	-2.317.221
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-127.000	-957.818
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-838	-431
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.091.511</b>	<b>-3.275.470</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	25.000.000	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-200.863	-219.035
Ændring i driftskredit.....	-4.004.414	3.926.467
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>20.794.723</b>	<b>3.707.432</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-6.081.519</b>	<b>-3.348.582</b>
Likvider 1. juli.....	20.469.862	23.818.444
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>14.388.343</b>	<b>20.469.862</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	14.388.343	20.469.862
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>14.388.343</b>	<b>20.469.862</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	63	69	59	61	
Løn og gager.....	23.575.984	25.738.622	22.494.514	23.165.716	
Pensioner.....	2.701.186	2.839.767	2.659.426	2.798.007	
Andre omkostninger til social sikring	653.138	591.806	629.800	644.594	
Andre personaleomkostninger.....	458.215	112.312	458.215	774.419	
	<b>27.388.523</b>	<b>29.282.507</b>	<b>26.241.955</b>	<b>27.382.736</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	728.352	299.425	596.887	583.849	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	430.492	37.233	628.234	432.788	
	<b>1.158.844</b>	<b>336.658</b>	<b>1.225.121</b>	<b>1.016.637</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	353.723	111.660	231.002	198.044	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	2.350.582	433.393	2.317.693	570.822	
	<b>2.704.305</b>	<b>545.053</b>	<b>2.548.695</b>	<b>768.866</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	28.070	626.323	0	-46.559	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-17.900	-1.650.000	0	-1.696.000	
	<b>10.170</b>	<b>-1.023.677</b>	<b>0</b>	<b>-1.742.559</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>5</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	190.381	0	
Overført resultat.....	-20.624.465	-4.055.337	-20.814.846	-4.055.337	
	<b>-20.624.465</b>	<b>-4.055.337</b>	<b>-20.624.465</b>	<b>-4.055.337</b>	

## NOTER

Note

## Immaterielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>	
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2022.....	16.799.122	
Tilgang.....	963.673	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>17.762.795</b>	
Afskrivninger 1. juli 2022.....	13.656.701	
Årets afskrivninger .....	1.592.876	
<b>Afskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>15.249.577</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>2.513.218</b>	
	<u>Moder-selskabet</u>	
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2022.....	16.553.872	
Tilgang.....	963.673	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>17.517.545</b>	
Afskrivninger 1. juli 2022.....	13.638.328	
Årets afskrivninger .....	1.511.126	
<b>Afskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>15.149.454</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>2.368.091</b>	

## Materielle anlægsaktiver

7

	<u>Koncernen</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2022.....	5.094.110	981.748
Tilgang.....	127.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>5.221.110</b>	<b>981.748</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	4.191.472	511.805
Årets afskrivninger .....	400.753	225.813
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>4.592.225</b>	<b>737.618</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>628.885</b>	<b>244.130</b>

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	<u>Moderselskabet</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2022.....	5.094.112	782.512
Tilgang.....	127.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>5.221.112</b>	<b>782.512</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	4.191.473	508.483
Årets afskrivninger .....	400.753	185.966
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>4.592.226</b>	<b>694.449</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>628.886</b>	<b>88.063</b>

## Finansielle anlægsaktiver

8

	<u>Koncernen</u>	
	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2022.....	2.734.648	
Tilgang.....	838	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>2.735.486</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>2.735.486</b>	

	<u>Moderselskabet</u>	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2022.....	757.857	2.725.500
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>757.857</b>	<b>2.725.500</b>
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	9.425.226	0
Udloddet resultat .....	-2.188.430	0
Årets værdireguleringer .....	190.379	0
<b>Værdireguleringer 30. juni 2023.....</b>	<b>7.427.175</b>	<b>0</b>
Valutakursregulering.....	523.647	0
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2023.....</b>	<b>523.647</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>7.661.385</b>	<b>2.725.500</b>



**NOTER**
**Note**
**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)  
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**
**8**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
POMPdeLUX Outlet ApS, Favrskov.....	85.673	35.673	100 %
POMPdeLUX NO AS, Oslo.....	711.983	31.562	100 %
POMPdeLUX Sverige AB, Malmö.....	3.452.084	24.974	100 %
POMPdeLUX FI Oy, Helsinki.....	59.789	18.422	100 %
POMPdeLUX NL B.V., Eindhoven.....	219.272	30.070	100 %
POMPdeLUX DE GmbH, Hamburg.....	2.602.534	20.766	100 %
POMPdeLUX AU GmbH, Wien.....	293.405	23.858	100 %
POMPdeLUX CH GmbH, Zürich.....	236.645	5.054	100 %

**Udskudt skatteaktiv**
**9**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt fremførselsberettiget underskud.

Udskudt skatteaktiv 1. juli.....	1.270.636	-379.364	1.328.500	-367.500
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	17.999	1.650.000	0	1.696.000
<b>Udskudt skatteaktiv 30. juni.....</b>	<b>1.288.635</b>	<b>1.270.636</b>	<b>1.328.500</b>	<b>1.328.500</b>

Det er ledelsens forventning, at fremførbare skattemæssige underskud vil blive anvendt indenfor 1-5 år. På baggrund heraf er der indregnet et udskudt skatteaktiv.

**Periodeafgrænsningsposter**
**10**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## NOTER

### Note

#### Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	25.000.000	0	0	0
Feriepengeindefrysning.....	820.470	0	0	1.021.333
	<b>25.820.470</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.021.333</b>
	Moderselskabet			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	25.000.000	0	0	0
Feriepengeindefrysning.....	820.470	0	820.470	1.021.333
	<b>25.820.470</b>	<b>0</b>	<b>820.470</b>	<b>1.021.333</b>

#### Eventualposter mv.

12

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser. Lejekontrakter vedr. lejemål udgør i alt 12.773 t.kr. (2021/22: 14.664 t.kr.) og leasingforpligtelserne udgør i alt 311 t.kr. (2021/22: 508 t.kr.).

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MH HOLDING SABRO ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

##### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

POMPdeLUX ApS har afgivet virksomhedspant til Nordea Bank Danmark A/S på 15.000 t.kr. Virksomhedspanten ydes på usikrede fordringer, som følge af salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, immaterielle ejendomsrettigheder samt driftsmateriel og driftsinventar.

Beløbet udgør pr. 30.06.2023 i alt 23.898 t.kr. (2020/21: 26.189 t.kr.)

POMPdeLUX Outlet ApS har stillet en garanti til Ringsted Outlet Center P/S på 193 t.kr. og

Der er på tværs af koncernforbundne selskaber afgivet selvskyldnerkaution for sikkerhed i anlægslån på nom. 25.000 t.kr. til koncernens pengeinstitut. Der er desuden på tværs af koncernforbundne selskaber afgivet selvskyldnerkaution for garanti til Toldstyrelsen på 1.200 t.kr.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Marianne Hoffmann Dyrbøl, Bernh Jensens Boulev 77, 8. 0001, 8000 Aarhus C, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MH Holding Sabro ApS, Aarhus moderselskabet, Omega 7, 8382 Hinnerup, 29621195.
